
diário oficial Nº 35.026   123Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 2022

..

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 339, de 27 de junho de 2022.
Processo nº 770599/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CSEM, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BRAGANÇA/PA.
PERÍODO: 22/06/2022 a 23/06/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: CRISTIANE MARIA DA SILVA BARBOSA, TEC. SOCIAL, Ma-
tricula 5964516/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 820538
PORTARIA nº 341, de 27 de junho de 2022.
Processo nº 797434/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA III, conforme justificado nos 
termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: BRAGANÇA/PA.
PERÍODO: 30/06/2022 a 01/07/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ANTÔNIA WILMA ALEXANDRE DA SILVA, PSICÓLOGA, Ma-
tricula 5901372/4, e WANDSON JUNIOR DA SILVA SOUTO, MOTORISTA, 
Matricula 5956433/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 820545
PORTARIA nº 342, de 28 de junho de 2022.
Processo nº 789943/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CSEM, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: OEIRAS DO PARÁ/PA.
PERÍODO: 05/07/2022 a 07/07/2022. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: JOSUÉ FRANCERRY MELO GUEDES, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 54187946/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 820556
PORTARIA nº 334, de 27 de junho de 2022.
Processo nº 782471/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de jo-
vem, custodiado na UASE/ANANINDEUA II (CIJAM), conforme justificado 
nos termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA.
PERÍODO: 30/06/2022 a 30/06/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ANNA BRIGIDA DUARTE LOPES, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956455/1, e DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO, MOTORISTA, Ma-
tricula 54191311/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 820513
PORTARIA nº 336, de 27 de junho de 2022.
Processo nº 778628/2022.
OBJETIVO: Acompanhamento e assessoramento técnico no CIAM/MRB, 
conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 26/06/2022 a 02/07/2022. – (6,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ALESSANDRA DAS GRAÇAS CARDOSO DE OLIVEIRA, AS-
SISTENTE SOCIAL, Matricula 54195567/1, LOZIANI MARIA PALHETA PI-
QUET, PSICÓLOGA, Matricula 57214042/6, e JOSÉ CARLOS MATOS DO 
PATROCÍNIO, MOTORISTA, Matricula 5927323/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 820527
PORTARIA nº 335, de 27 de junho de 2022.
Processo nº 785640/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CSEBA, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: AVEIRO/PA.
PERÍODO: 04/07/2022 a 06/07/2022. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 54196842/1, e JANAINA FERNANDES RABELO, PSICÓLOGA, Matri-
cula 8400923/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 820522
PORTARIA nº 333, de 27 de junho de 2022.
Processo nº 776630/2022.
OBJETIVO: Entregar aos familiares adolescente, custodiado no CIAM/MRB, 
em cumprimento a determinação judicial, conforme os termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: PARAUAPEBAS/PA.
PERÍODO: 22/06/2022 a 22/06/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: EDSON DA SILVA CARNEIRO, MONITOR, Matricula 
5904625/3, e PAULO DE ARAÚJO CAVALCANTE, MOTORISTA, Matricula 
5921798/3.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 820494

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 595 DE 27 DE JUNHO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor JOEL ALMEIDA DE 
MATOS, matrícula nº. 3207471/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMI-
NISTRATIVO, correspondente ao triênio 16.04.1997/2000 complemento, 
com gozo no período de 01.08.2022 à 30.08.2022.
PORTARIA Nº 596 DE 27 DE JUNHO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora FRANCIMAR SO-
ARES FRANCO, matrícula nº. 3198901/1, ocupante do cargo de PSICO-
LOGO, correspondente ao triênio 2010/2013 complemento, com gozo no 
período de 01.08.2022 à 30.08.2022.
PORTARIA Nº 597 DE 27 DE JUNHO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora ROSA CELESTE 
BARBOSA DA CONCEIÇÃO, matrícula nº. 3200078/1, ocupante do cargo de 
Auxiliar Administrativo, correspondente ao triênio 02.01.2010/2013 com-
plemento, com gozo no período de 15.08.2022 à 13.09.2022.
PORTARIA Nº 599 DE 27 DE JUNHO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor ODILSON SYLVES-
TRE FALCAO TEIXEIRA FILHO matrícula nº. 5609666/3, ocupante do cargo 
de MOTORISTA, correspondente ao triênio 2014/2017 complemento, com 
gozo no período de 15.08.2022 à 13.09.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 820224
TERMO DE COMPROMISSO DE BOLSISTA N° 06/2022. PROCESSO: 
2022/793696
A Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA e o (a) socioedu-
cando (a) DIOGO KAIK PANTOJA DE LIMA resolvem assinar o Termo de Compro-
misso n° 06/2022. Inserção do socioeducando ao Convênio n° 01/2016 celebra-
do entre a FASEPA e a Secretaria de Estado de Administração do Pará – SEAD, 
conforme previsão legal da Lei Federal n° 8.069/90. Art. 63. Data da assinatura: 
27 de Junho de 2022. Vigência: 28/06/2022 a 27/06/2023; Valor: R$ 485,46. 
LUIZ CELSO DA SILVA / Presidente da FASEPA.

Protocolo: 820396
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO SEJUDH Nº 06/2022
PROCESSO N. 2021/823582
PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP Nº 005/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021
CONTRATADA: BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SER-
VIÇOS DE TRANSPORTE EIRELLI,
CNPJ: 10.414.625/0001-53
Endereço: Rua 03, Quadra B, Chácara 94, Lotes 04/09, loja 110, Setor 
Habitacional Vicente Pires, Brasília/DF, CEP 72.005-825
OBJETO: Copo reutilizável (personalizado)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AÇÃO: 275272. PTRES: 188338. Plano Inter-
no: 4120008338C. Natureza de Despesa: 339030. Fonte: 0101000000. 
Pré-empenho: 2022ND00441
Valor Total: R$ 3.425,00
Vigência por 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura
Assinatura: 20/06/2022
Ordenador da Despesa: VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 821004
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 377 28 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/563992 .
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias, em favor dos servidores abaixo relaciona-
dos Conselheiros do Conselho Estadual sobre Drogas - CONED, para rea-
lizar visitas fiscalizatórias no Centro de Recuperação “El Sahday” e reunir 
nas Secretarias Municipais de Saúde, Assistência Social e Educação. Em 
Vigia/PA, no período de 28 a 29/06/2022.

NOME CARGO MATRICULA CPF

Edwin Junior Araújo da Silva 

Conselheiro Presidente e 
Representante das Organizações, 
Instituições ou Entidades da So-

ciedade Civil que atuem nas áreas 
de atenção à saúde e Assistência 
Social de Dependentes Químicos 

devidamente ajustada com a 
Legislação em vigor - FECONGAD 

24619 768.374.082-91 

Maria José do Rosário Carvalho Conselheira Representante da 
SEDUC 57193232-3 069.692.242-87 

Nixon Raimundo Nonato Guimarães Motorista 54180171/2 410.153.552-34 


